
  List Indeksu 73 w sprawie muralu Baranki Boże  

"Publiczna przestrzeń dla sztuki została przewidziana na stacji metra Marymont już w fazie jej projektowania.
Miała stać się miejscem ekspozycji sztuki współczesnej, która z założenia komentuje rzeczywistość,
wywołuje ożywione dyskusje i spory, przywraca do debaty publicznej zmarginalizowane tematy. Praca Julii
Curyło spotkała się z pozytywnym przyjęciem większości użytkowników stacji metra Marymont oraz ze
znakomitymi recenzjami krytyków. Znalazły się jednak i osoby, które anonimowo zgłosiły swoją dezaprobatę
na portalu Alert24.pl. W otwartej, pluralistycznej debacie publicznej musi być miejsce na negatywne reakcje.
Nie mogą one jednak prowadzić do cenzury (...)" - napisała Inicjatywa Indeks 73 w liście skierowanym do
Zarządu Metra Warszawskiego. dalej  

List otwarty Inicjatywy Indeks 73 w sprawie filmu &#8222;Witajcie w życiu!&#8221;  

Indeks 73 wyraża poparcie dla determinacji i odwagi organizatorów Warszawskiego Festiwalu Filmowego,
którzy mimo nacisków ze strony dystrybutorów Amwaya zdecydowali się pokazać publiczności film Henryka
Dederki "Witajcie w życiu!". Fabularyzowany dokument Dederki z 1997 roku jest ważnym głosem w sprawie
działalności wielkich korporacji i ich negatywnego wpływu na społeczeństwo. Na wniosek Amwaya został 12
lat temu zakazany sądownie, cieszymy się, że dziś wraca na ekrany. (...) Jednocześnie wyrażamy
zaniepokojenie i sprzeciw wobec działań dystrybutorów Amwaya, których celem jest niedopuszczenie do
pokazu. dalej  

Letter of support for Simon Burgess  
Indeks 73 - Polish initiative aimed at protecting freedom of artistic expression and scientific research is deeply
concerned about the fact that Simon Burgess is facing disciplinary action for introducing students to the work
of photographic artist Del LaGrace Volcano. dalej  

Drugi list otwarty do Prezydenta Płocka  

W dniu 3 grudnia 2008 r. wysłaliśmy do prezydenta Płocka petycję podpisaną przez ponad 460 osób oraz list
wyrażający sprzeciw wobec decyzji nakazującej zamalowanie murali, stworzonych w ramach festiwalu
"Podwórko". Przez ponad dwa miesiące nie udzielono nam żadnej odpowiedzi. Tymczasem Kodeks
postępowania administracyjnego w art. 237 § 1 stanowi, że prezydent powinien odpowiedzieć "bez zbędnej
zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca". 10 lutego wystosowaliśmy więc kolejny list otwarty w tej
sprawie. dalej  

List Indeksu 73 do Marszałka Woj. Pom. - sprawa Neptun Filmu  
List Indeksu 73 do Marszałka Województwa Pomorskiego dotyczący losów gdańskich kin studyjnych. dalej  

List do Prezydenta Płocka w obronie murali  
List otwarty Inicjatywy Indeks 73 do prezydenta Płocka Mirosława Milewskiego w obronie płockich murali,
które mają być zamalowane z jego polecenia. dalej  

List otwarty w sprawie skłotu Rozbrat w Poznaniu  
List otwarty Inicjatywy Indeks73 w sprawie skłotu Rozbrat w Poznaniu dalej  

APEL przeciwko usunięciu pracy Huberta Czerepoka  



APEL w obronie pracy Huberta Czerepoka
"NIE TYLKO DOBRO PRZYCHODZI Z GÓRY"  dalej  

Indeks 73 do Marszałka Całbeckiego  
Poniżej kopiujemy List Otwarty Inicjatywy Indeks73 do P. Piotra Całbeckiego, Marszałka Województwa
Kujawsko - Pomorskiego, w sprawie nie dopuszczenia do publicznej prezentacji pracy Przemysława
Obarskiego, która miała zostać pokazana w toruńskiej galerii "Wozownia" w maju br. dalej  

List otwarty w sprawie cenzury w Telewizji Puls  
Telewizja Puls, której większościowym udziałowcem jest zakon franciszkanów praktykuje cenzurę
obyczajową, polegającą na wycinaniu z emitowanych filmów scen erotycznych - ujawnił "Dziennik".
Ocenzurowane zostały dotąd co najmniej dwa wybitne polskie filmy fabularne: "Gorączka" Agnieszki Holland
i "Perła w koronie" Kazimierza Kutza, w których sceny erotyczne zastąpiono reklamami. Telewizja Puls
zrobiła to bez zgody autorów. Cytowany przez "Dziennik" Kazimierz Kutz nazwał działania Telewizji Puls
"barbarzyństwem i kaleczeniem filmu", nie wykluczył także oddania sprawy do sądu. dalej  

 


